
Comenius w PM nr 6 

 

Przedszkole Miejskie nr 6 im. Wandy Chotomskiej w Toruniu jako jedno z
toruńskich przedszkoli  rozpoczęło współpracę z dziewięcioma krajami Unii
Europejskiej w ramach programu Comenius – Partnerskie Projekty Szkół.

Celem programu Comenius jest poprawa jakości edukacji dzieci, młodzieży i
dorosłych poprzez umocnienie współpracy europejskiej i umożliwienie łatwiejszego
dostępu do możliwości kształcenia w Europie.

Projekt pod nazwą „Odkrywamy Europę - kolorowa różnorodność w potężnej 
jedności - wczoraj, dziś i jutro”, będzie realizowany w latach 2013-2015. Państwa
biorące udział w projekcie to: Polska, Niemcy, Grecja, Słowenia, Irlandia, Finlandia,
Hiszpania, Turcja i Rumunia.

Dwuletnia realizacja projektu umożliwi dzieciom zdobycie większej wiedzy na temat 
kultur partnerów, pozwoli poznać i zaakceptować różnorodności Europy.

- W ramach naszego projektu dzieci będą uczyć się piosenek, rymowanek, tradycji
regionalnych, tradycji spędzania wolnego czasu, poznają zabytki  i miejscowe
kulinarne  specjały – mówi dyrektor Przedszkola Miejskiego nr 6 w Toruniu
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Dorota Pesta. - Program został tak opracowany, aby  nauka o kolorowej
różnorodności bogactw różnych kultur europejskich oparta była na przeszłości,
teraźniejszości i jutrze jako podstawy silnej jedności, siły Europy.

Dla dyrekcji przedszkola ważne jest, aby dzieci zrozumiały, co sprawia, że kraj jest
wyjątkowy. Różnorodność wiedzy o Europie zostanie uwieńczona stworzeniem gry
planszowej „Od kolorowej różnorodności do silnej jedności”, w której będą mogli
uczestniczyć poprzez grę wszyscy partnerzy.

Jedną z form wymiany doświadczeń i osiągnięć partnerów są wizyty. Będzie ich
dziewięć, każde w innym kraju. Pierwsze spotkanie partnerskie odbyło się 11-16
października 2013 roku w słoweńskim Kamniku. Delegaci z Przedszkola Miejskiego nr
6  zabrali ze sobą bociana podróżnika Poldka - przedszkolną maskotkę w
narodowych barwach. W czasie wizyty u przyjaciół Poldek poznał kilka
podstawowych zwrotów po słoweńsku, których po powrocie do kraju nauczył dzieci w
przedszkolu.
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